## הכנסת העשרים וארבע

יוזמים: חברי הכנסת
נעמה לזימי
אחמד טיבי
אימאן ח'טיב יאסין
מוסי רז
משה ארבל
רון כץ

---

3956/24/פ

### הצעת חוק חוזה העבודה (הסדרי עבודה מרחוק), התשפ"ב–2022

הגדרות

1. בחוק זה –

"הסכם לביצוע עבודה מרחוק" – הסכם בכתב בין מעסיק לעובד בעניינים
האמורים בסעיפים 2, 3 ו-4;

"הסכם קיבוצי" – כמשמעותו בחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז–1957<sup>1</sup>;

"עבודה מרחוק" – ביצוע מחוץ למקום העבודה, של עבודה שהייתה יכולה
להתבצע במקום העבודה, ובכלל זה ביצועה תוך שימוש באמצעים
טכנולוגיים;

"השר" – שר הכלכלה והתעשייה.

ביצוע עבודה

2.

(א) מעסיק רשאי לאפשר לעובד, בהסכם בכתב ביניהם, לבצע את עבודתו
בעבודה מרחוק לפחות יום אחד בשבוע, באופן קבוע (בחוק זה – הסכם
לביצוע עבודה מרחוק).

מרחוק

(ב) קביעת הימים שבהם תבוצע העבודה מרחוק תיעשה בהסכמה בין
המעסיק והעובד.

---

<sup>1</sup> ס"ח התשי"ז, עמ' 63.

- (ג) ביצוע עבודה מרחוק דינו כביצוע עבודה במקום העבודה, והעובד המבצע את העבודה מרחוק עומד לרשות העבודה בכל עת ביצועה, בכפוף להוראות לפי חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951<sup>2</sup> ולכל דין אחר.
3. תנאים לביצוע עבודה מרחוק (א) התנאים שלפיהם תתנהל העבודה מרחוק, ובכלל זה האמצעים שיעמיד המעסיק לרשות העובד לביצוע העבודה ואופן הדיווח על ביצוע העבודה, ייקבעו בהסכם לביצוע עבודה מרחוק, או בהסכם קיבוצי, מיוחד או כללי.

5. שמירת זכויות חוק זה אינו בא למעט מכל זכות הנתונה לעובד לפי חוק, הסכם קיבוצי, חוזה עבודה, או נוהג.
6. ביצוע ותקנות השר ממונה על ביצוע חוק זה והוא רשאי, באישור ועדת העבודה והרווחה של הכנסת, להתקין תקנות בכל עניין הנוגע לביצועו.
7. תיקון חוק הביטוח הלאומי בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995<sup>3</sup>, בסעיף 80, בפסקה (1), בסופה יבוא "לעניין סעיף זה, "מקום עבודה" – כל מקום שבו מבצע עובד עבודה עבור המעסיק, לרבות מקום שבו מתבצעת עבודה מרחוק".
8. תחילה תחילתו של חוק זה שלושה חודשים מיום פרסומו.

## ד ב ר י ה ס ב ר

משבר הקורונה כפה על המשק הישראלי מעין פיילוט לגבי ביצוע עבודה מהבית.

נוסף על כך, הצעת החוק מבקשת למנוע דרישה של המעסיק, בכסות של עבודה מרחוק, כי העובד יהיה זמין עבורו 24 שעות ביממה, ויעבוד בכל מצב וסיטואציה. לכן מוצע לקבוע, נוסף על הקביעה כי ביצוע עבודה מרחוק דינו כביצוע עבודה במקום העבודה, והעובד המבצע את העבודה מרחוק עומד לרשות העבודה בכל עת ביצועה, העבודה מרחוק תהיה כפופה להוראות כל דין, ובכלל זה להוראות לפי חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951, שכבר נקבעה לגביהן פסיקה מסועפת..

מוצע גם לקבוע הוראה המבטיחה את שמירת פרטיותו של העובד.. עוד מוצע לתקן את חוק הביטוח הלאומי כך שביטוח מפני תאונות עבודה יחול גם על מקרים בהם העובד עובד בהסדר של עבודה מרחוק. הצעת חוק זו נוסחה בסיוע קליניקת הכנסת בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב.